19. If any archbishop or bishop relaxes this decree, he is to make restitution for the loss and abstain from his episcopal office for a year.⁶

¹ Therefore . . . suit: ch. 7 C. VIII q. 1 (Fr 1, 591).

² Council of Clermont (1130), canon 11 (Msi 21, 439); council of Rheims (1131), canon 15 (Msi 21, 461).

³ Council of Clermont (1130), canon 12 (Msi 21, 439-440); council of Rheims (1131), canon 16 (Msi 21, 461); see Lateran council I, canon 9 (see above p. 191).

⁴ We completely . . . incendiaryism. If anyone . . . of God: ch. 32 C. XXIII q. 8 in part (Fr 1, 964-965).

⁵ Council of Clermont (1130), canon 13 in part (Msi 21, 440); council of Rheims (1131), canon 17 in part (Msi 21, 461-462). On this and the two following canons see *Casus monasterii Petrisbusensis*, edd. O. Abel and L. Weiland, in MGH Script., XX Hanover 1868, 673.

⁶ Council of Clermont (1130), canon 13 in part (Msi 21, 440); council of Rheims (1131), canon 17 in part (Msi 21, 462); ch. 32 C. XXIII q. 8 in part (Fr 1, 965).

20. Sane regibus et principibus facultatem^a facienda*e* iustitiae, consultis archiepiscopis et episcopis, non negamus.¹
21. Presbyterorum filios a sacri altaris ministeriis removendos decernimus, nisi aut in coenobiis aut in canonicis religiose fuerint conversati².
22. Sane quia inter cetera unum est quod sanctam maxime perturbat ecclesiam, falsa videlicet poenitentia, confratres^b nostros^b et presbyteros admonemus^c, ne falsis poenitentiis laicorum animas decipi^d et in infernum pertrahи patientur. Falsam autem poenitentiam esse constat cum, spretis pluribus, de uno solo poenitentia agitur aut cum sic agitur de uno ut non discedatur ab^e alio. Unde scriptum est: *Qui totam legem observaverit, offendit^f autem in uno, factus est omnium reus⁴*, scilicet quantum ad vitam aeternam. Sicut enim si peccatis esset omnibus involutus, ita si in uno tantum maneat, aeternae vitae ianuam non intrabit^g. Falsa etiam^h fitⁱ poenitentia, cum poenitens ab officio vel curiali vel negotiali non recedit, quod sine peccato^j agi nulla ratione praevalet, aut si odium in corde gestetur, aut si offenso cuilibet^k non satisfiat, aut si offendenti offensus non^l indulget, aut si arma quis contra iustitiam gerat.⁵
23. Eos^m autem qui religiositatⁿ specim simulantes, Domini corporis et sanguinis sacramentum, baptismus puerorum, sacerdotium et ceteros ecclesiasticos ordines, et legitimarum damnant foedera nuptiarum, tamquam haereticos ab ecclesia Dei pellimus et damnamus, et per potestates exteriores^o coerceri praecipimus. Defensores quoque ipsorum eiusdem damnationis vinculo innodamus.⁶
24. Illud quoque adientes praecipimus, ut pro chrismatis, olei sacri et sepulturae acceptance nullum venditionis pretium exigatur.⁷
25. Si quis praeposituras, praebendas vel alia ecclesiastica beneficia de manu laici acceperit, indigne suscepto caret beneficio. Iuxta namque decreta sanctorum patrum, laici, quamvis religiosi sint, nullam tamen habent disponendi de ecclesiasticis facultatibus potestatem.⁸